
 

 

第十中学校の先生が６年生の 

ために『第十中伝統ダンス』 

を指導くださいました。 

先生のカッコ良い動きと、的確な指示を頼

りに、６年生運動会以来の一致団結ダンス

ができました！思春期になっても恥ずかし

がらず体で表現できることは素晴らしいと

思います。心を解放し一体感を味わえた良

い時間になりました。 

 

 

 

 

 

 

 

今月３月 5 日より、遅刻・欠席連絡アプリ『さく

ら🌸連絡網』にて、学校だよりなどの全学年に関

係するお手紙【一部従来通り手配り】をデジタル

配信にさせていただきます。お手紙を確実に保護

者のみなさんに閲覧していただくためご理解頂

きたいと思います。【さくら連絡網に登録できな

い等のご事情がある場合は、お手数をかけますが

学校へご連絡頂きますようお願いします。】 
「PBIS」児童会さん【朝の 3点セット】 
児童会さんが中心となり、0 の付く挨拶運 

動の日に、挨拶・帽子・E コールの３点につい 

て、一番頑張ったものにシールをはる取組みを 

しています。みんなでシールを貼り、いっぱい 

になりました。「きまりを守っている！」「忘れ 

物なく家から出れた！」「あいさつできた！」 

などと、自分がしっかりやれている自信につな 

がればいいなと思います。 

 

卒業を目の前に、宇谷小学校と本校の６年

生が、「人とつながる」ことや「協力して

問題を解決する」ことの重要性を大阪府青

少年活動財団【NOS】のみなさんの指導に

て、改めて一緒に学びました。はじめはみ

んな緊張している様子でしたが、終わる頃

には安心して笑顔が溢れていました。 

 

 

 

 

 

地域の方が、定期的に玄関

にきれいなお花を活けてくだ

さっています。また「ひな人

形」は見守り隊さんより飾っ

ていただきました！朝の見守

りも本当に感謝です。地域の

方々にも見守っていただき本

当にありがとうございます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度最後の月となりました。6 年生は、卒業式にむけての練習が始まりました。卒業に

むけての準備をすることで、さらに中学生になる自覚が日に日に芽生えてきているのではな

いでしょうか。小学校生活の６年間の思い出、また努力や出来事が、子どもたちの次のステ

ップへの大きな後押しになることを願いながら、良い卒業式を迎えさせてあげたいと思いま

す。６年生保護者のみなさま、どうぞ最後までご支援よろしくお願いいたします。 

また先月２月におきましては、『マラソン大会』『わくわく児童研究会』に、応援・ご参観

いただき、子どもたちの大きな励みとなりました。寒いなかお越しいただき本当にありがと

うございました。一年の学校生活のなかで学習や行事を通して、たくましく、健やな成長に

つながるよう今後も邁進し続けてまいります。３学期も残すところ幾日となりましたが、最

後まで気を引き締め教育活動をすすめていきたいと思います。保護者のみなさま、また地域

や見守ってくださったみなさま、今年度も多大なるご支援またご理解をいただきありがとう

ございました。心より感謝申し上げます。今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

３月の行事予定 ※〇印は学年です 

３日(月)委員会(最終)  ５日(水)第５６回創立記念日 
７日(金)6 年生を送る会（2H）PTA 総会【書面決議】         

10 日(月)あいさつ運動※5 時間授業 

1１日(火)生活しらべ 体重測定⓵⑥ 卒業式予行⑥ 

12 日(水)体重測定⓶⑤ 

1４日(金)卒業式前日準備(13 時半下校⓵⓶⓷④⑥) 

     ⑤下校 15:30   体重測定⓷④ 

1７日(月)第 56回卒業証書授与式 

19 日(水)あいさつ運動  

2０日(木)春分の日 

21 日(金)給食終了・大掃除 

24 日(月)修了式 

25 日(火)春期休業開始 

４月の主な行事予定 
※変更・追加になる場合があります。 
４日(金)第５７回入学式 
８日(火)１学期始業式         

９日(水) 離任式 

10 日(木)給食開始(①は除く) 

８・９日３時間授業 

10・11 日 4 時間授業  

17 日(木)市・全国の学習調査 

18 日(金)府の学習調査(高) 
※4 月の参観・学級懇談・家庭訪問は日程が未定により４月のお

たよりで、お知らせいたします。 

令和６年度 

 

寝屋鉢かづき学園 

 

教育目標：健康な子・誠実な子・よく考え実行力のある子 

●来年度の主な予定● 
【予定は追加・変更にな
る可能性がございます。
あしからずご了承くださ
い。】 
５月 15・16 日林間⑤ 
7 月１８日(金)終業式 
8 月 26 日(火)始業式 
10 月 18 日(土)運動会 
11 月２８・２９日 

修学旅行⑥ 
12 月 24 日(水)終業式 
1 月７日(水)始業式 
3 月 18 日(水)卒業式 
3 月 23 日(月)修了式 

寝屋川市立三井小学校 校長 田伐 美佐恵

TEL０７２（８３５）９２９７ 

寝屋川市三井が丘３丁目７番３号 

ＨＰ：http://ｗｗｗ.city.neyagawa.osaka.jp 

 

『SDGｓ17の目標』から課題を見出し「自分たちが今できるこ

と」を題材に、年間を通して探求した成果発表を今年度は保護者

のみなさんにご参観いただきました。どの学年も自信を持って活

き活きと発表できました。協力し探求することで非認知能力を鍛

え「考える力」にしたいとすすめています。当日の感想シートに

は子どもたちへたくさん書いていただき、一緒に課題について考

えてくださったことが伝わってきました。子どもたちとも共有し

たいと思います。ありがとうございました。子どもたちの成長を

感じる取組みとなりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１２～１４日の３日間、一緒に学習

したり、遊んだり、ミニ先生として

子どもたちと関わってくれました。

子どもたちは、とても嬉しそうに話

しかけていました。子どもたちに夢

に向かう姿みせてくれてありがと

う。これからも夢にむかって頑張っ

てください。 

 

 

 

 

 

★身体の成長や、ご卒業されたご兄弟の使わなく

なった標準服や体操服が、お家で眠っていました

ら、捨てずに学校への寄付をお願いしたいと思い

ます。急な転入、学校で制服が汚れたり、破れて

しまったりした時など大変助かります。洗濯は学

校でしますので、そのままお持ち込みいただける

と幸いです。どうぞよろしくお願いします。 

大学や指導主事の先生方また先輩たちから 

アドバイスをいただきました。 


